



هفته نامه فرهنگی - اقتصادی سه شنبه ۱۷ آذرماه ۹۴ - سال دوم - شماره ۳۰ - ۵۰۰ تومان

رئیس شورای اسلامی شهر تبریز:

اجرای طرح سنجش عدالت در سلامت تحول شگرفی در شهر پدید می آورد



رئیس اتاق بازرگانی ایران:

بنگاه های اقتصادی با مشکلات جدی مواجهند، نقدینگی چالش اصلی است



در گفتگو با کارشناس علوم سیاسی مطرح شد:

برندسازی سیاسی در انتخابات



وعددهای بی سرانجام مسئولین سکوت منتخبین



سرفضا فیرها

- مهندس اسماعیل سعیدی: وزارت خارجه با اقتدار ایرانی جواب اردوغان را بدهد **۲**
- رئیس اتاق بازرگانی تهران: بنگاه های اقتصادی با مشکلات جدی مواجهند، نقدینگی چالش اصلی است **۲**
- مدیرعامل کارگزاری امین سیم عنوان کرد: رفع چالش های بازار با اجرای برجام **۳**
- در جلسه شورای اداری اسکو عنوان شد: اختصاص ۲ میلیارد ریال اعتبار برای کاشت زعفران در بخش ایلخچی **۵**
- دلایل انتخاب نشدن سرمربی تراکتورسازی **۲**
- مدیر کل تقسیمات وزارت کشور: نامزدهای انتخابات در مورد تقسیمات کشوری وعده ندهند **۸**
- جایگاه و نقش دانشجو در دانشگاه **۴**
- شهردانو اهملانی: ۳۰ درصد کرسی های مجلس باید به زنان سپرده شود **۸**

مهندس رضا رحمانی، نماینده مردم تبریز در مجلس:

آقای خصوصی ساز؛ لجبازی بس است تاراج صنایع تبریز هنر نیست



هشدار در مورد ادامه روند نرخ بالای سود سپرده های بانکی

۳

تازه های فیر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: طولانی ترین و عمیق ترین رکود اقتصادی در کشور حاکم است



نماینده مردم بناب در مجلس شورای اسلامی گفت: آینده تولید و صادرات کشور را تاراج تهدیف نمی کنم اما در حال حاضر شاهد طولانی ترین و عمیق ترین رکود اقتصادی در کشور هستیم که پدر فعالان این بخش را درآورده است.

به گزارش هفته نامه عجب شیر به نقل از ایسنا، حجت الاسلام محمد باقری بناپی در آیین آغاز بکار اتاق بازرگانی بناب در جمع بازرگانان، فعالان اقتصادی و صاحبان صنایع و واحدهای تولیدی این شهرستان نسبت به وضعیت اقتصادی کشور در دوران پساتحریم اظهار نگرانی کرد و افزود: بیشتر مسئولان و ملت خصوصاً تولید کنندگان و صادرکنندگان نگران این موضوع هستند که پس از پایان تحریم ها کشورهای غربی به تولید داخلی کشورمان ضربه زده و باوجود انتقال تکنولوژی به ایران کالاهای مشابه ما را تولید کنند. وی از مسئولان اتاق بازرگانی ایران خواست چشم اندازی برای آینده اقتصاد کشور ترسیم کنند که فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان و صادرکنندگان را امیدوارتر کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در ادامه با تاکید بر لزوم تکمیل زیرساخت های اتاق بازرگانی بناب برای تسهیل در روند صادرات محصولات و کالاهای بومی پیشنهاد داد اتاق بازرگانی ایران بانکی را برای خود تاسیس کند تا بتواند از اعضای وابسته حمایت مالی کند. حجت الاسلام باقری بناپی همچنین از نبود آمار دقیق و مستند در بخش کشاورزی کشور را افزود: همه باید کمک کنیم تا از این وضعیت خاموش بیرون بیاییم. وی مشکل اصلی کشور را نبود شایسته سالاری دانست و اظهار کرد: هم در دولت قبلی و هم در دولت فعلی این اصل مهم رعایت نشده و افراد مدیر و لایق در جایگاه خودشان قرار نگرفته اند.

این نماینده مجلس خطاب به مسئولان اتاق بازرگانی ایران گفت: حداقل ۱۰ درصد اقتصاد بخش خصوصی دست شمامت پس باید کمر همت بسته و مطالبات و منافع ملی را پیگیری کنید.

حجت الاسلام باقری بناپی تاکید کرد: محافظه کاری در کشور کفایت چون تا زمانی که واقعیت ها را به مردم نگفته ایم کشورمان روی توسعه و پیشرفت را نخواهد دید.

دیدگاه

نگاهی به واقعه ۱۶ آذر روز دانشجو



فرا رسیدن ۱۶ آذر و روز دانشجو فرصتی دوباره برای بررسی هویت تاریخی و رسالت ملی و دینی دانشجو، فرا روی ما قرار می دهد. ضمن بزرگداشت یاد و خاطره شهیدان دانشجو و تبریک این روز به همه دانشجویان عزیز و همیشه سربلند کشورمان،

در تاریخ ۱۶ مهر سال ۱۳۳۲، درحالی که بیشتر از ۵۰ روز از کودتای آمریکایی ارتشید زاهدی نگذشته بود، اولین تظاهرات یکپارچه مردم علیه رژیم کودتا اتفاق افتاد؛ دانشگاه و بازار به طرفداری از تظاهرکنندگان اعتصاب کردند. تظاهرات به قدری سنگین بود که کودتاچیان وارد معرکه شدند و طاق بازار را بر سر بازاریان خراب

یادداشت

سلاح مخفی



دکتر ناصر صنوبر

مسکن کی تکان می خورد؟ اوضاع اقتصادی تا کی اینجوری خواهد بود؟ بورس کی بهتر میشه؟ بیکاری کی کم میشه؟ وضع اقتصادی مملکت کی درست میشه؟ اینها سوالات مکرر هستند که همه شهروندان به نوعی دنبال پاسخ مناسبی میگردند. بدیهی است پاسخ این سوالات نیز بسیار ارزشمند است و موجب می شود تصمیمات درست اقتصادی اتخاذ شود و از اشتباهات پرهزینه جلوگیری شود. در این بلاگ سلاهای مفیدی معرفی می شوند که سهم بسیار مهمی در پیش بینی اوضاع و احوال آینده اقتصادی بازی می کنند....

یکی از مهمترین پیش گوئی کننده های آینده متغیرهای

رسایی در سوال از وزیر صنعت:

تصدی بیش از یک شغل برای کارمند دولت ممنوع است چه رسد به وزیر صنعت!



عنوان دستگاه نظارتی مردمی چشمش را به این تخلص بیند باید این را آغاز انحراف در آرمان های اسلامی بدانیم.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: آقای نعمت زاده از سال ۵۷ در نظام جمهوری اسلامی مسئول بودند یا عضو هیات مدیره ایران خودرو که اولین مسئولیت ایشان بود و بعد وزیر کار بودند سپس وزیر

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی امروز دوشنبه (۱۶ آذرماه ۹۴) در سوالی از نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: همکاران محترم و ملت شریف! من عذرخواهی می کنم که امروز در مذاکرات مجلس اعداد و ارقام، اطلاعات و نکاتی را می شنوید که حتماً بخشی از این سخنان، اطلاعات و مطالب شما را آزرده می کند و آزرده خاطر می شوید البته با توجه به نتیجه کار و تصمیم مجلس در پایان (البته من معتقدم که براساس مصلحت ملی خواهد بود) انشاءالله شما هم از پیگیری مجلس خشنود خواهید بود.

وی افزود: موضوع سوال من بررسی نقض یکی از قوانین مهم کشور توسط آقای نعمت زاده وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت است که رعایت این قانون نشانه عدالت در نظام جمهوری اسلامی است و عدم رعایت آن نشانه انحراف در دولت، سیستم و مجرای جاری کشور است و تبعاً اگر مجلس به

سرمقاله

دانشجویان پیشروان فکری و فرهنگی جامعه هستند



جعفر شکوریان

شانزده آذر نماد بیداری انسان هایی آگاه بر تاریکی های زمانه خویش و نماد همیشه در صحنه و هوشیار بودن دانشجو در تمامی تحولات کشور است.

دانشجویان به عنوان قشر تاثیرگذار جامعه همواره نقشی ویژه ایفا نموده اند و در هر زمان که دانشجو بیدار باشد، استبداد و خودکامگی به خاموشی می رود. امروز کشور عزیزمان ایران، بیش از هر زمان دیگری، به تحرک و پویایی دانشگاه و دانشجویان فرهیخته برای اعتلای بیشتر نیاز دارد و این جوانان عزیز و آینده ساز کشور هستند که می توانند موجبات سربلندی این مرز و بوم را فراهم نمایند. این دانشجویان بودند که با روشن کردن شعله های آرمان خواهی و عدالت طلبی، روشنی بخش راه آزادی خواهی و استقلال ایران اسلامی گردیدند.

دانشجویان پیشروان فکری و فرهنگی جامعه هستند. حضور دانشجویان، آینده کشور را برای توسعه و پیشرفت تضمین می کند، بی تردید دانشجویان و دانشگاهیان همواره، از تاثیرگذارترین و پیشروترین اقشار جامعه در آگاهی بخشی، بصیرت افزایی و ایجاد شور و شعور انقلابی بوده، در تاریخ معاصر کشورمان نیز کارنامه ای درخشان از خود به جای گذاشته اند. بگونه ای که امام راحل عظیم الشان (ره)، دانشگاه را مبدا تحولات می دانستند و رهبر معظم انقلاب نیز به کرات بر لزوم آگاهی سیاسی دانشجویان و مشارکت در مدیریت جامعه تاکید ورزیده اند.

تازه های فیر

در بیست و یکمین همایش توسعه صادرات غیر نفتی در تبریز عنوان شد: با مدیریت کلانهای نمی توان اقتصاد را اداره کرد.



بیست و یکمین همایش توسعه صادرات غیر نفتی با حضور مسئولین استانی و کشوری و جمعی از فعالین اقتصادی در تبریز برگزار گردید. محور اصلی این همایش توسعه صادرات ملی در دوران بعد از تحریم بود.

به گزارش خبرنگار هفته نامه عجب شیر، در این همایش موضوعاتی از قبیل ضرورت مقررات زدایی، رفع موانع فضای کسب و کار، توجه به ظرفیت استان های مختلف کشور در حوزه صادرات غیر نفتی و بررسی راه کارهای عملیاتی افزایش صادرات مطرح شده و مورد بررسی قرار گرفت.

رفع موانع فضای کسب و کار، چالش اصلی توسعه صادرات غیر نفتی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز با بیان این موضوع که هدف از برگزاری بیست و یکمین دوره همایش بررسی مشکلات و ارائه راهکارهای عملی در راستای توسعه صادرات غیر نفتی است افزود: مهمترین چالش توسعه صادرات رفع موانع فضای کسب و کار است. در این راستا سعی کرده ایم با همفکری روسای اتاق های ایران و استان های کشور، وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت، برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، استاندار محترم آذربایجان شرقی، شهردار تبریز و جمعی از فعالین اقتصادی کشور راه هایی برای توسعه صادرات بیابیم که علاوه بر علمی بودن، امکان عملیاتی شدن نیز داشته باشند.

صمد حسن زاده با بیان این موضوع که اگر حمایت های لازم از فعالین اقتصادی به عمل آید قطعاً شاهد شکوفایی اقتصاد و توسعه صادرات در تمامی بخش ها خواهیم بود، اضافه کرد: برخی مقررات دست و پاگیر که در سال های اخیر تدوین شده اند، به عنوان یکی از مهم ترین مشکلات پیش روی صنعت به شمار می رود. که با رفع این موانع صنعتگران و فعالین اقتصادی می توانند تحولات عظیمی در این حوزه به وجود آورند.

صادرات در پچه ای از تولید داخل به اقتصاد جهانی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران صادرات را دارای نقش ویژه ای در اقتصاد ایران طی دوره های مختلف دانست. وی با ۳



آدرس: تبریز - خیابان فارابی (چایکتار) - ۲۰۰ متر پایین
 تر از پمپ بنزین - پلاک ۸/۳ - طبقه دوم
 تلفن دفتر: ۰۴۱-۳۶۵۷۷۷۴۲-۰۴۱-۳۶۵۵۵۸۲۱ / فکس: ۰۴۱-۳۶۵۵۵۸۲۱
 تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳
 www.shakourian.com
 j.shakourian@gmail.com

هفته نامه فرهنگی - اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان
 طراحی: موسسه پژوهک کتاب آذربایجان
 زیر نظر شورای سردبیری
 چاپ: تصویر

	سه شنبه
	چهارشنبه
	پنج شنبه
	جمعه
	یکشنبه
	دوشنبه

پایگاه خبری تحلیلی عجب شیر ما
 توانمندی در دانایی و آگاهی است.
 رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.
 www.ajabshirema.ir

همین تقسیمات کشوری است. در تقسیمات کشوری باید به ظرفیت‌های زیستی، عدالت سرزمینی، رضایت و رفاه عمومی توجه کنیم. مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور گفت: شکل تقسیمات کشوری تابعی از چگونگی توضیح قدرت سیاسی است. در نظام جمهوری اسلامی ایران براساس قانون اساسی قدرت متمرکز است؛ بنابراین فرآیند تقسیمات کشوری هم متمرکز است که این امر برای ما مشکل درست کرده است.

وی در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: ما باید مناطق را توانمند کنیم اما هرگاه توانایی مناطق افزایش می‌یابد ما دنبال تقسیم آن می‌رویم نمونه آن هم خروج قزوین از استان زنجان است که هنوز زنجان نتوانسته به شرایط قبل از تجزیه خود بازگردد. ما باید شرایط را ایجاد کنیم که واحدها براساس ظرفیت‌های خود وارد یا یکدیگر وارد رقابت شوند در حالی که با ایجاد رقابت جدید ظرفیت واحدها را از بین می‌بریم. از سویی با تقسیم‌بندی جدید باید تمام ادارات در واحد جدید ایجاد شود که این امر هزینه‌بر است یعنی میزان اعتباراتی که برای توسعه زیربنای می‌توان در نظر گرفت باید صرف ایجاد ساختمان ادارات و حقوق کارمندان جدید شود.

وی در ادامه با بیان این که «نباید پیشنهاد تقسیمات کشوری به راحتی و بدون کارشناسی مطرح شود»، تصریح کرد: وزارت کشور تمایلی ندارد که آمار شهرستان‌ها افزایش یابد. برای ما این مهم است که با شناسایی نقاط آسیب تقسیمات کشوری گام‌های محکم‌تری برداریم و خارج از ریل قانون حرکت نکنیم. ما در وزارت کشور براساس همین اصل برنامه‌ریزی می‌کنیم و اگر نقشی در قوانین دیدیم به دنبال برطرف کردن آن هستیم. ما باید نقض‌های موجود را با رویکرد منسجم، یکپارچه و سیستماتیک به حداقل برسانیم. احمدی‌پور در پایان تأکید کرد: ما باید مراقب باشیم که در تقسیمات کشوری آسیبی به ظرفیت‌های زیستی کشور وارد نشود. ما باید نگاه همه‌جانبه‌ای به مساله تقسیمات کشوری داشته باشیم.

درخواست‌های زیادی هم به دولت رسیده است، افزود: دولت ۲۳۰ درخواست برای تقسیمات جدید وزارت کشور داده است و ما در حال بررسی درخواست‌هایی هستیم که بدون کارشناسی به دولت ارائه شده است. ما این درخواست‌ها را بررسی کرده‌ایم و در مجموع کمتر از ۱۰ مورد آنها شرایط قانونی دارند.

وی افزود: ما وقتی این تقسیمات کشوری را تأیید کنیم آن را به دولت خواهیم فرستاد. البته ما به دنبال تقسیمات کشوری بی‌حساب و کتاب نیستیم. در دو سال گذشته هم تلاش ما این بوده که تقسیمات کشوری که در گذشته انجام شده آسیب‌شناسی شود.

مدیرکل تقسیمات وزارت کشور همچنین با اشاره به اینکه در انتخابات سال جاری حوزه‌های انتخابی تغییری نمی‌کند، خاطر نشان کرد: بنابراین تعداد نمایندگان مجلس هم افزایش یا کاهش نمی‌یابد.

مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور همچنین در ابتدای نشست تخصصی کارشناسان تقسیمات کشوری استان کشور گفت: شرایط سهل برای تقسیمات کشوری ناپایدارکننده امنیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور است. احمدی‌پور اظهار کرد: با هر تقسیمات کشوری جدید فرآیند اجتماعی جدیدی ایجاد می‌شود و «ما» را در مقابل «دیگری» ساماندهی می‌کند. یعنی با تبدیل بخش به شهرستان جدید، آن شهرستان «دیگری» شهرستان موجود می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: ما نفعی از تقسیم کشوری نمی‌بریم؛ زیرا این تقسیمات ضد توسعه است و فرایند آن باید کند شود. اکنون روستاهایی که به شهر تبدیل می‌شوند منابع درآمد پایدار ندارند؛ بنابراین در شرایط جدید درآمد وارد شهر نمی‌شود از سویی ساکنان شهر جدید هم حاضر نیستند که کشاورزی کنند. تعداد زیاد شهرداری‌ها نشانه توسعه‌یافتگی است و تعداد روستاها نشان‌دهنده عقب‌ماندگی نیست. تقسیمات کشوری بدون حساب و کتاب در درازمدت آسیب‌های فراوانی خواهد داشت.

وی با تأکید بر این که «ما باید تقسیمات کشوری در گذشته را آسیب‌شناسی کنیم»، افزود: بخش زیادی از مشکلات ما متأثر از



انتخاباتی می‌دهند تقسیمات کشوری را از ریل قانونی خارج می‌کند، می‌کند، افزود: این وعده‌ها برای توسعه کشور کمکی نمی‌کند زیرا مدیریت منابع محدود کار دشواری است و این تقسیمات براساس منابع موجود انجام می‌گیرد و برای تقسیمات کشوری باید نگاه بلندمدتی داشته باشیم. بنابراین توصیه ما این است که نمایندگان و نامزدهای انتخابات وارد این حوزه نشوند زیرا این امر کمکی به توسعه کشور نمی‌کند.

احمدی‌پور با اشاره به اینکه در دولت قبل تقسیمات کشوری زیادی مصوب شد و

مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور گفت: نامزدهای انتخابات درباره ایجاد تقسیمات کشوری به مردم تعهد ندهند.

به گزارش هفته نامه عجب شیر به نقل از ایسنا زهرا احمدی‌پور در حاشیه نشست تخصصی کارشناسان تقسیمات کشوری استان کشور در جمع خبرنگاران گفت: متأسفانه در دوره انتخابات، نامزدها برای کسب رای وعده‌هایی برای ایجاد تقسیمات جدید کشوری می‌دهند در حالی که این تقسیمات براساس ظرفیت‌های موجود انجام می‌شود نه براساس تبلیغات. وی با بیان اینکه وعده‌هایی که نامزدهای

سفر هفته

آسمان پدر و زمین مادر طبیعت است و انسان فرزند آن دو.

ارسکین کالدول

هرچه خودآگاهی انسان بیشتر شود به همان نسبت بیشتر و بیشتر از جهان و از هستی در آن می‌گسلد. **هیدگر**

بزرگترین اختیار، اختیاری است که بشر بر نفس و وجود خود دارد.

شوین

اخلاق نیروی تفکر را می‌افزاید و مابین آدمیان تخم صلح می‌پاشد و بیشتر از علم و هنر پایه تمدن حقیقی است.

دکتر الکسیس کارل

انسان آفریننده ارزش‌هاست.

زرتشت

برگرفته از کتاب رازهای موفقیت انسان

ایسکی گالری
 شریف زاده

دنیای فرش ماشینی
 کناره، موکت، پتو

پاتریس
 به تخته اش کعبه!

آدرس: عجب شیر / خیابان ۱۷ شهریور (محله پالین) / جنب مسجد اولیه.
 تلفن: ۰۴۱-۳۶۵۵۵۸۲۱-۰۴۱-۳۶۵۷۷۷۴۲ / فکس: ۰۴۱-۳۶۵۵۵۸۲۱

کتاب غذا روح است شب‌ها کرسنه بخوابید!

انتشارات شکوریان
 SHAKOURIAN

انتشارات شکوریان

بمنظور گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی آماده همکاری با: نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه، و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان آثار استقبال می‌کند!

تبریز - خیابان فارابی (چایکتار) - ۲۰۰ متر پایین تر از پمپ بنزین - طبقه فوقانی رادیو تیس تیس

تلفن دفتر: ۰۴۱-۳۶۵۷۷۷۴۲ / فاکس: ۰۴۱-۳۶۵۵۵۸۲۱
 همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com j.shakourian@gmail.com

